ВЫПИСКА ИЗ КНИГИ ПРИКАЗОВ ДИРЕКТОРА ШКОЛЫ ОБ ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Приказ

от 04.12.2012г                                                                                      № 114

«Об организации учебного процесса при неблагоприятных погодных условиях».

В дни с неблагоприятными погодными условиями(снегопад, метель, низкая температура воздуха)

Приказываю:

п.1. Разрешить родителям (законным представителям) обучающихся самостоятельно принимать решение о посещении школы их ребенком, сообщив об этом классному руководителю( по телефону, затем в письменном виде).

п.2. Уроки, пропущенные обучающимися из-за погодных условий не засчитывать пропусками по неуважительной причине.

п.3. Завучу школы Марфутенко Е.А.в дни с неблагоприятными погодными условиями организовать учебный процесс по щадящему режиму.

п.4. Директору школы Ширыхаловой Л.И. установить организацию дежурства по телефону школы для оперативной работы с населением.

п.5. Классным руководителям на собраниях, через дневники обучающихся до сведения родителей( законных представителей) довести информацию об их праве и ответственности самостоятельно принимать решение о посещении школы ребенком в период неблагоприятных погодных условий.

п.6. Классным руководителям обратить особое внимание на посещаемость занятий учащимися из неблагополучных семей и организацию индивидуальной работы с их родителями.

п.7. Классным руководителям начальных классов обеспечить сопровождение после уроков учащихся начальных классов.

п.8. Учителю физической культуре Горностаевой А.Ф. и завучу школы Марфутенко Е.А. разрешить занятия по лыжной подготовке в безветренную погоду при температуре не ниже 17 ° для учащихся  II-III ступени, при 14°-15°  для учащихся I ступени обучения.

п.9. Установить режим  отмены занятий в образовательных учреждениях района в связи с низкой температурой воздуха внешней среды:

1-4 классы: - 25° и скоростью ветра, более 2м/сек.

                    -30°   без ветра

1-9 классы: - 30 ° и скоростью ветра более 2м/сек.

                    - 35°  без ветра

1-11 классы: - 35° и скоростью ветра более 2м/сек.

                     -40° без ветра

Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

                                                                             Директор школы           /Л.И. Ширыхалова

                                                             С приказом ознакомлены            /Е.А. Марфутенко

                                                                              /Т.В.Чудаева                /А.Н.Строкова

                                                                           / Т.Н. Гильдт                  /О.В. Вастьянова

                                                                           / Л.П. Ревкова                 /Т.А.Зотова

                                                                        / В.С. Гильдт                    /В.В. Трегубенко

                                                                          / А.Ф. Горностаева